
                

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2020 r. 

Poz. 646 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 marca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie Centralnego Repozytorium Informacji Publicznej 

Na podstawie art. 9b ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1429) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie Centralnego Repozytorium Informacji 

Publicznej (Dz. U. poz. 361 oraz z 2017 r. poz. 492) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) dostawca – podmiot, którego zasoby informacyjne zostały udostępnione w centralnym repozytorium; 

3) interfejs programistyczny – zbiór technicznych funkcji umożliwiających połączenie i wzajemną wymianę zaso-

bów informacyjnych lub metadanych pomiędzy centralnym repozytorium i innym repozytorium powszechnie 

dostępnym w sieci teleinformatycznej lub innym zewnętrznym oprogramowaniem;”; 

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Administratorem portalu centralnego repozytorium jest minister.”; 

3) w § 3: 

a) w ust. 2: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Portal centralnego repozytorium zapewnia co najmniej:”, 

– w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) możliwość komunikacji elektronicznej użytkownika z administratorem portalu centralnego repozytorium 

lub dostawcą, w tym zgłaszania propozycji dodania nowego zasobu informacyjnego, aplikacji lub uwag do 

udostępnionego zasobu informacyjnego.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Centralne repozytorium umożliwia za pośrednictwem interfejsu programistycznego automatyczną wy-

mianę zasobów informacyjnych lub metadanych z innym repozytorium powszechnie dostępnym w sieci tele-

informatycznej, w tym pobieranie i udostępnianie.”; 

4) w § 4 w ust. 5 uchyla się pkt 4; 

5) w § 6 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) częstotliwość aktualizacji – informacja o częstotliwości aktualizacji zasobu informacyjnego lub metadanych.”; 

  

Dokument
podpisany przez
Krzysztof Madej
Data: 2020.04.10
15:10:25 CEST



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 646 

 

 

6) w § 7: 

a) w ust. 1: 

– uchyla się pkt 1, 

– w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) opis – streszczenie lub krótkie określenie zawartości jednostki informacji publicznej.”, 

b) w ust. 3 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) typ.”; 

7) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

„§ 7a. 1. W przypadku, o którym mowa w § 3 ust. 3a, oprogramowanie centralnego repozytorium automatycznie 

dodaje zestaw metadanych opisujących zasób informacyjny lub jednostkę informacji publicznej dostępnymi metadanymi, 

o których mowa odpowiednio w § 6 lub § 7, z innego repozytorium powszechnie dostępnego w sieci teleinformatycznej. 

2. Oprogramowanie centralnego repozytorium automatycznie dodaje do zestawu metadanych opisujących zasób 

informacyjny lub jednostkę informacji publicznej adres URL strony internetowej repozytorium, w ramach której udo-

stępniono zasób informacyjny lub jednostkę informacji publicznej.”; 

8) w § 8 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) formaty danych, o których mowa w art. 9a ust. 2b pkt 1 ustawy, w jakich dostawca przekazuje zasoby informacyjne;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

 




